

Wiadomości

Poniedziałek, 22 lutego 2016

Wizyta Wójta Gminy w OREW Brysiówka

W dniu 18 luty 2016 r. na zaproszenie dyrekcji ośrodka Wójt Gminy Ochotnica Dolna odwiedził Ośrodek Rehabilitacyjno -Edukacyjno - Wychowawczy na Brysiówce w Ochotnicy Dolnej, który jest jedną z czterech placówek prowadzonych przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym - Koło w Szczawnicy.

W roku szkolnym 2015/2016 do OREW Brysiówka uczęszcza 24 dzieci, z terenu gminy Ochotnica Dolna w zajęciach w OREW bierze udział **8 dzieci** + dodatkowo z zajęć wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka korzysta **9** maluchów.

Podopieczni dowożeni są transportem Stowarzyszenia lub wynajętym busem, transport finansowany jest w znacznym stopniu z dotacji Gminy Ochotnica Dolna.

Podopieczni uczęszczający do OREW posiadają:

orzeczenia do zajęć rewalidacyjno - wychowawcze dla dzieci z upośledzeniem głębokim (3-25 lat) lub

Orzeczenie do kształcenia specjalnego dla dzieci z niepełnosprawnością sprzężoną (tzn. upośledzeniu w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dodatkowo 1 lub więcej: autyzm, niepełnosprawność ruchowa, wada wzroku, wada słuchu,)

Opinię o potrzebie zajęć wczesnego wspomaganie

Dzieci realizują wychowanie przedszkolne, obowiązek szkolny i obowiązek nauki na poziomie szkoły podstawowej (do 18 r.ż.) i gimnazjum (do 21 r.ż.).

Po ukończeniu edukacji w OREW podopieczni przechodzili do WTZ lub do ŚDS w Szczawnicy, od 2013 r działa w budynku na Brysiówce Szkoła Przystosobająca do Pracy (dwie klasy - 9 uczniów) i tam obecnie uczą się dzieci do 24 roku życia.

OREW i SPdP finansowane są z subwencji oświatowej przekazywanej poprzez Starostwo Powiatowe, dodatkowo OREW pozyskuje środki z PFRON.

W każdej grupie (jest ich na Brysiówce 7) pracuje oligofrenopedagog i pomoc (może to być drugi pedagog, pielęgniarka, rehabilitant), dodatkowo pracuje 2 psychologów, 3 logopedów, 5 rehabilitantów, (część z nich pełni funkcję opiekuna w grupie w ramach części etatu).

Łącznie kadra merytoryczna na Brysiówce to 18 etatów. + części et. (wf, religia)

Nauczyciele zatrudnieni z Kodeksu Pracy realizują staż na stopień awansu zawodowego, bezpośrednie zajęcia z dziećmi to 7 godzin dziennie, 35 tygodniowo.

Wśród wychowanków jest:

- 11 dzieci wymagających pełnej opieki (karmienie, pieluchowanie)
- 6 dzieci wymagające znacznej pomocy przy karmieniu i toalecie
- znaczna część dzieci ma padaczkę.

Zajęcia edukacyjne obejmują naukę czytania, pisania (ważna umiejętność podpisywania się !!!), liczenia, naukę komunikowania się w formie pozawerbalnej (systemy gestów, obrazków, tablet), obsługę komputera i sprzętu AGD, trening samoobsługi i samodzielności, wychowanie komunikacyjne, wf, religia, sprawniejsze dzieci jeżdżą na basen, ściankę wspinaczkową, narty, do kin i teatrów, na wycieczki (w tym kilkudniowe z noclegiem), mają dogoterapię i hipoterapię.

Dzieci głęboko niesprawne realizują zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze, dociera się do nich poprzez zajęcia stymulujące poszczególne zmysły (np. w Sali Doświadczania Świata), uczą się podstawowej komunikacji, pobudzany jest rozwój mowy biernej i wokalizacja.

W Szkole Przystosowującej do Pracy uczy się podstawowych czynności 9 uczniów, z tego 2 to mieszkańcy Ochotnicy, kadra stanowi 5 osób na cały etat oraz 3 na części etatów (wf, psycholog, religia)

Razem we wszystkich placówkach są **34 osoby z Gminy Ochotnica Dolna.**

Ośrodek rozwija się dynamicznie toteż boryka się z problemami lokalowymi, jest zbyt mało pomieszczeń, aby zapewnić zindywidualizowaną opiekę nad dziećmi na odpowiednim poziomie - konieczna będzie w niedalekiej przyszłości rozbudowa budynku, ale na ten cel brakuje na razie odpowiednich funduszy. Ponadto wiele dzieci nie potrafi samodzielnie siedzieć i potrzebny jest kolejny bus dostosowany do przewożenia osób niepełnosprawnych w wózkach inwalidzkich.

Wysoki poziom ośrodka, wychowankowie i opiekunowie wywarli ogromne wrażenie na wizytującej delegacji.

Na zakończenie Wójt Gminy przekazał dla dzieci kosz ze słodyczami a do pracowników skierował słowa uznania i szacunku. Zwrócił uwagę na szczególne relacje, jakie panują pomiędzy wychowankami a pedagogami podczas prowadzonych zajęć.

„...W oczach dzieci widać bezgraniczne zaufanie i całkowite oddanie dla swoich opiekunów, a w postawie wychowawców zaangażowanie i empatię... - podkreślał Wójt Gminy” .

Pan Wójt serdecznie podziękował Pani dyrektor Joannie Sokołowskiej , Pani prezes Janinie Zachwieji oraz wszystkim pedagogom i opiekunom prowadzącym na najwyższym poziomie OREW Brysiówka, zapowiedział zorganizowanie wkrótce spotkania z Radnymi Gminy w tej placówce, które posłużą wypracowaniu ewentualnych form pomocy w przyszłości.

Apelujemy również o wspieranie Stowarzyszenia poprzez przekazywanie 1% swojego

podatku na rzecz:

**Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem umysłowym Koło w
Szczawnicy KRS: 0000122345,**

można wskazać cel szczegółowy: Ośrodek na Brysiówce w Ochotnicy Dolnej.

Więcej o stowarzyszeniu na www.psouu-szczawnica.pl.